

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul

Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul

Pregão Eletrônico - PE - 059/2021

ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.833.284/0001-58 - Endereço: Avenida Rio dos Sinos - CEP: 92320750 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 33465-4307

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE NOVO DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MADURAÇÃO.	CEASA	CEASA	150 KG	R\$ 5,26	789,00
0002	ABACAXI EM CALDA, RODELAS, LATA 400G	maestria	maestria	225 LT	R\$ 11,30	2.542,50
0004	ABOBRINHA ITALIANA. GRAU MÉDIO DE MADURAÇÃO,	ceasa	ceasa	310 KG	R\$ 5,29	1.639,90
0008	AÇÚCAR REFINADO SACHET DE 5G, CAIXA COM 1000 UNIDADES	bom sabor	bom sabor	75 CX	R\$ 32,04	2.403,00
0012	ALFACE CRESPA, PÉ-ÍNTegra, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS OU VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PESO MÍNIMO DE 300G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS E DENTRO DE EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	800 UN	R\$ 2,77	2.216,00
0013	ALFACE LISA DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, SEM MACHUCADOS OU MANCHAS ESCURAS PESO MÍNIMO DE 300G, PÉ	ceasa	ceasa	800 UN	R\$ 2,86	2.288,00
0014	ALHO BULBO GRAÚDO, COM DENTES FIRMES E ÍNTEGROS, NOVOS DE 1ª QUALIDADE. KG	ceasa	ceasa	102 KG	R\$ 31,51	3.214,02
0015	AMEIXA PRETA OU VERMELHA IN NATURA, GRAU MÉDIO DE MADURAÇÃO. KG	ceasa	ceasa	160 KG	R\$ 21,00	3.360,00
0017	AMENDOIM CRU, TIPO 1, GRUPO DESCASCADO, SUBGRUPO SELECIONADO, CLASSE MÉDIO DE TAMANHO PACOTE DE 500G	rd	rd	120 PC	R\$ 9,59	1.150,80
0018	AMIDO DE MILHO, PCT 500G	apti	apti	350 PC	R\$ 4,94	1.729,00
0019	ARROZ BRANCO TIPO 1, PCT 5 KG - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE PLÁSTICA, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO LUMINOSO, ISENTO DE QUALQUER TIPO DE MATÉRIA PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, INSETOS, GORGULHOS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO 6 MESES) A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, FARDO COM ATÉ 6 PACOTES. TRANSPORTADO DE FORMA ADEQUADA.	tio arthur	tio arthur	1.210 PC	R\$ 20,07	24.284,70
0020	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, LATA 170G	gdc	gdc	180 LT	R\$ 7,89	1.420,20
0021	AVEIA EM FLOCOS FINOS, CAIXA DE 200G	apti	apti	300 CX	R\$ 3,90	1.170,00
0022	BANANA PRATA - KG. FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO, DE FORMA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE. LIVRE DE DANOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. TAMANHO MÉDIO, COM PESO MÍNIMO DE 90 GRAMAS. TRANSPORTADA DE MANEIRA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	920 KG	R\$ 4,27	3.928,40
0023	BATATA DOCE, KG - PESO MÉDIO DE 140G, LIMPA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MADURAÇÃO, LIVRE DE MACHUCADOS, RACHADURAS E CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	900 KG	R\$ 3,40	3.060,00
0024	BATATA INGLESA, KG - PESO MÉDIO DE 80G, SÁ, LIMPA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MADURAÇÃO, LIVRE DE MACHUCADOS, RACHADURAS E CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	2.200 KG	R\$ 3,78	8.316,00



0025	BEDIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS, ELABORADOS COM FERMENTOS LÁCTEOS. CONSERVADO ENTRE 1-8°C. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC Nº 40, DE 21 DE MARÇO DE 2001- ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE, QUE DEVE ESTAR CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO, DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	bio	bio	1.130 L	R\$ 5,34	6.034,20
0026	BERGAMOTA COMUM, KG - EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. COM O PEDÚNCULO (CABINHO), LIVRES DE MACHUCADOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA. PESO MÉDIO 70G	ceasa	ceasa	150 KG	R\$ 3,44	516,00
0027	BERINJELA, LIMPA INTEGRAL, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME, SÃ NÃO PODENDO ESTAR MURCHA. UNIDADE COM PESO MÉDIO 160G KG	ceasa	ceasa	125 KG	R\$ 6,33	791,25
0028	BETERRABA ROXA , KG - EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRES DE MACHUCADOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	450 KG	R\$ 4,52	2.034,00
0032	BISCOITO INTEGRAL TIPO CRACKER SALGADO, PCT 400G	diana	diana	1.150 PC	R\$ 5,18	5.957,00
0033	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, PCT 400G	diana	diana	1.150 PC	R\$ 4,18	4.807,00
0034	BRÓCOLIS TIPO NINJA OU JAPONÊS, KG- TIPO RAMOSO, IN NATURA. TAMANHO MÉDIO COM COLORAÇÃO UNIFORME NA COR VERDE, FOLHAS FIRMES E SEM ÁREAS AMARELADAS, SEM SUJIDADE OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA OU QUALIDADE. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA. UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE 350 GRAMAS.	CEASA	CEASA	350 KG	R\$ 10,24	3.584,00
0036	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, EMBALAGEM A VACUO 500G	tres coracoes	tres coracoes	550 UN	R\$ 15,39	8.464,50
0039	CANJICA AMARELA, PCT 500G	maravilhosa	maravilhosa	250 PC	R\$ 4,61	1.152,50
0040	CAQUI CHOCOLATE. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO (BEM COLORIDO) DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES MÉDIAS DE APROX. 100G, LIVRES DE RUPTURAS. KG	ceasa	ceasa	160 KG	R\$ 6,03	964,80
0041	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª SEM GORDURA, PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO E DATA DE VALIDADE, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, APRESENTANDO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E COÁGULOS E/OU ACÚMULO DE SANGUE NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	albani	albani	1.000 KG	R\$ 38,17	38.170,00
0042	CARNE DE GADO PURA, SEM OSSO, DE 1ª, SEM GORDURA, CORTADA EM ISCAS, FRESCA.	albani	albani	2.200 KG	R\$ 30,60	67.320,00
0044	CEBOLA BRANCA, KG - EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRES DE MACHUCADOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	800 KG	R\$ 4,09	3.272,00
0045	CENOURA, KG - PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, NEM OMBRO VERDE. CORPO CILÍNDRICO UNIFORME, SEM DEFORMIDADES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	1.000 KG	R\$ 3,58	3.580,00
0047	CHA DE CAMOMILA COM MARACUJA CX C 10	bom gosto	bom gosto	360 CX	R\$ 10,03	3.610,80
0048	CHA DE CEREJA CX C 10 SACHES	bom gosto	bom gosto	360 CX	R\$ 5,30	1.908,00
0050	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS, CX COM 12 SACHETS	bom gosto	bom gosto	360 CX	R\$ 5,09	1.832,40
0058	CHA SABORES DIVERSOS	bom gosto	bom gosto	360 CX	R\$ 4,14	1.490,40



0059	CHUCHU, KG - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	470 KG	R\$ 3,39	1.593,30
0060	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PCT 100GR	apti	apti	450 PC	R\$ 5,62	2.529,00
0063	CONFEITO GRANULADO DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 150G	bom gosto	bom gosto	250 EMB	R\$ 4,37	1.092,50
0064	COUVE MANTEIGA, MAÇO - EM MAÇO MÍNIMO DE 200G, ESTANDO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	760 MÇO	R\$ 3,74	2.842,40
0065	COUVE-FLOR, KG-FRESCA, COM FOLHAS BRILHANTES, LISAS E VIÇOSAS, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CABEÇAS FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, COM MATUREAÇÃO UNIFORME E COLORAÇÃO AMARELADA, SEM MANCHAS DE FUNGOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA. PESO MÍNIMO DE 300 GRAMAS.	ceasa	ceasa	450 KG	R\$ 11,38	5.121,00
0067	CREME DE LEITE HOMOGEINIZADO, CX 200G	terra viva	terra viva	550 CX	R\$ 2,95	1.622,50
0070	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES DIVERSOS, POTE DE 400G	ivotiense	ivotiense	550 POTE	R\$ 4,88	2.684,00
0071	DOCE DE LEITE TIPO PASTOSO, POTE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU SISPOA.	triangulo	triangulo	550 POTE	R\$ 5,87	3.228,50
0072	ERVA DOCE, EMBALAGEM DE 20G	bom gosto	bom gosto	150 EMB	R\$ 4,25	637,50
0073	ERVILHA EM CONSERVA, LATA 300G	citral	citral	865 LT	R\$ 2,83	2.447,95
0074	ERVILHA FRESCA CONGELADA, PACOTE 300G	golden	golden	350 PC	R\$ 7,13	2.495,50
0076	ESPINAFRE, MAÇO DE NO MÍNIMO 200G, COLORAÇÃO VERDE ESCURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE FOLHAS MURCHA E AMARELADAS.	ceasa	ceasa	350 MÇO	R\$ 3,66	1.281,00
0077	EXTRATO DE SOJA, SEM LACTOSE, RICO EM CÁLCIO (LEITE DE SOJA) LITRO	batavo	batavo	865 L	R\$ 8,80	7.612,00
0080	FARINHA DE AVEIA, PACOTE DE 200G	apti	apti	325 PC	R\$ 4,56	1.482,00
0081	FARINHA DE MILHO MÉDIA, PCT 1KG	zanin	zanin	1.100 PC	R\$ 5,16	5.676,00
0082	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	jacy	jacy	1.250 PC	R\$ 4,03	5.037,50
0083	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 5KG	jacy	jacy	1.250 PC	R\$ 15,69	19.612,50
0084	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT 1 KG- LIMPO, SEM SUJIDADES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	vo joao	vo joao	1.500 PC	R\$ 7,78	11.670,00
0088	FIGO EM CALDA, LATA 400G	citral	citral	225 LT	R\$ 12,86	2.893,50
0089	FILÉ DE PEIXE CONGELADO TIPO MERLUZA OU PANCA PCT DE 1KG	holamar	holamar	230 PC	R\$ 34,04	7.829,20
0094	GOIABA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, COM GRAU DE MATUREAÇÃO ADEQUADO. UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 80G, KG	ceasa	ceasa	230 KG	R\$ 4,25	977,50
0096	IOGURTE CREMOSO COM POLPA DE FRUTAS, UNIDADE (BANDEJA) COM 6 POTINHOS	bio	bio	1.300 UN	R\$ 4,61	5.993,00
0097	IOGURTE LÍQUIDO ZERO LACTOSE COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 170G	pia	pia	400 EMB	R\$ 2,93	1.172,00
0098	LARANJA COMUM- KG. NÃO APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	750 KG	R\$ 3,58	2.685,00
0099	LARANJA DO CÉU, COM COLORAÇÃO E ASPECTO CARACTERÍSTICO. COM GRAU DE MATUREAÇÃO ADEQUADO. NÃO DEVENDO APRESENTAR-SE MURCHA. TAMANHO MÉDIO. KG	ceasa	ceasa	750 KG	R\$ 4,85	3.637,50



0100	LARANJA PARA SUCO, KG - NÃO APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	750 KG	R\$ 3,33	2.497,50
0101	LEITE CONDENSADO CREMOSO, CX DE 395G	triangulo	triangulo	550 CX	R\$ 4,85	2.667,50
0102	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT 400G.	ccgl	ccgl	2.000 PC	R\$ 12,93	25.860,00
0105	LEITE UHT DESNATADO, LONGA VIDA, LITRO	santa clara	santa clara	5.750 L	R\$ 4,17	23.977,50
0106	LEITE UHT INTEGRAL, LONGA VIDA, LITRO	santa clara	santa clara	12.500 L	R\$ 4,24	53.000,00
0107	LEITE ZERO E/OU ISENTO DE LACTOSE, UHT SEMIDESNATADO OU INTEGRAL, LITRO	santa clara	santa clara	5.750 L	R\$ 4,72	27.140,00
0108	LENTILHA, TIPO 1, PCT 500G	yoki	yoki	1.150 PC	R\$ 7,16	8.234,00
0109	LIMÃO TAITI, KG	ceasa	ceasa	120 KG	R\$ 3,87	464,40
0112	MAÇÃ FUGI, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 80G. KG	ceasa	ceasa	800 KG	R\$ 7,00	5.600,00
0113	MACARRÃO COM OVOS TIPO CONCHINHAS, PCT 500G	renata	renata	1.150 PC	R\$ 3,62	4.163,00
0114	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, PCT 500G	DIANNA	DIANNA	1.150 PC	R\$ 2,85	3.277,50
0115	MACARRÃO COM OVOS TIPO LETRINHAS, PCT 500G	renata	renata	1.150 PC	R\$ 4,72	5.428,00
0116	MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO, PCT 500G	renata	renata	1.150 PC	R\$ 4,62	5.313,00
0117	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO, PCT 500G	DIANNA	DIANNA	1.150 PC	R\$ 2,86	3.289,00
0121	MANDIOCA, KG	ceasa	ceasa	400 KG	R\$ 4,43	1.772,00
0122	MANGA TOMMY, COM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO (NEM MUITO VERDE OU MUITO MADURO), COM POLPA FIRME E INTÁCTA, LIVRE DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. KG	ceasa	ceasa	575 KG	R\$ 4,92	2.829,00
0123	MANTEIGA EXTRA COM SAL, TABLETE DE 200G	frizzo	frizzo	130 UN	R\$ 9,58	1.245,40
0124	MARACUJÁ, KG	ceasa	ceasa	150 KG	R\$ 9,28	1.392,00
0125	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, TEOR DE LIPÍDIO 80% POTE 500G	becel	becel	330 POTE	R\$ 7,65	2.524,50
0126	MARGARINA VEGETAL CREMOSA SEM SAL, POTE 500G	claybom	claybom	130 POTE	R\$ 7,65	994,50
0127	MILHO EM CONSERVA, LATA 300G	bonare	bonare	865 LT	R\$ 3,54	3.062,10
0128	MILHO VERDE CONGELADO, PACOTE DE 300G	golden	golden	350 PC	R\$ 9,59	3.356,50
0130	MORANGA CABORIA, KG - COM TAMANHO E COR CARACTERÍSTICA, CASCA FIRME E ÍNTEGRA, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE COLHEITA RECENTE, SEM PARTES MOLES, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	1.000 KG	R\$ 2,87	2.870,00
0131	ÓLEO DE CANOLA, GARRAGA DE 900ML	soya	soya	600 GF	R\$ 12,01	7.206,00
0132	ÓLEO DE SOJA, GARRAFA DE 900ML, VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES APÓS A ENTREGA.	cocamar	cocamar	1.300 GF	R\$ 9,05	11.765,00
0133	ORÉGANO CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, PCT 100G	serra	serra	150 PC	R\$ 8,34	1.251,00
0134	OVOS VERMELHOS, EMBALADOS EM CAIXA, DÚZIA-OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, DE CASCA ÁSPERA E FOSCA, NÃO APRESENTANDO RACHADURAS E SUJIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO SANITÁRIO E PRAZO DE VALIDADE. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA. DÚZIA.	ceasa	ceasa	1.365 DZ	R\$ 7,03	9.595,95
0135	PÃO DE SANDUÍCHE/FORMA, FATIADO, PCT DE 500G CONTENDO APROXIMADAMENTE 20 A 24 FATIAS DE 20G CADA, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 UNIDADE, DEVENDO CONSTAR RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PADARIA RESPONSÁVEL.	primo pane	primo pane	552 PC	R\$ 5,13	2.831,76



0136	PÃO INTEGRAL FATIADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 UNIDADE, DEVENDO CONSTAR RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PADARIA RESPONSÁVEL. PCT 500G	primo pane	primo pane	152 PC	R\$ 8,25	1.254,00
0139	PEPINO SALADA, VERDE, FIRME, VIÇOSO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, LIVRE DE DETERIORAÇÃO. KG	ceasa	ceasa	260 KG	R\$ 0,40	104,00
0140	PÊRA NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, SEM MACHUCADOS, MÉDIO PROCESSO DE MATURAÇÃO. KG	ceasa	ceasa	250 KG	R\$ 11,48	2.870,00
0141	PIMENTÃO VERDE, KG- DE 1ª QUALIDADE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRE DE MACHUCADOS, RACHADURAS OU CORTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPORTADO DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	100 KG	R\$ 7,11	711,00
0146	POLVILHO DOCE, PCT 500G	rd	rd	120 PC	R\$ 4,96	595,20
0147	PRESUNTO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG	progresso	progresso	200 KG	R\$ 19,85	3.970,00
0148	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 KG	nonna nitta	nonna nitta	200 KG	R\$ 35,82	7.164,00
0149	REPOLHO ROXO, 1ª QUALIDADE ÍNTEGRO, UNIFORME, SEM CORTES OU DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS. LIVRE DE FOLHAS MURCHAS E ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS. KG	ceasa	ceasa	350 KG	R\$ 5,54	1.939,00
0150	REPOLHO VERDE, KG - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRES DE MACHUCADOS, RACHADURAS OU CORTES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	350 KG	R\$ 4,26	1.491,00
0151	REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO POTE DE 200G	rekeminas	rekeminas	225 POTE	R\$ 5,98	1.345,50
0152	REQUEIJÃO TRADICIONAL ZERO LACTOSE POTE DE 180G	catupiry	catupiry	125 POTE	R\$ 6,54	817,50
0153	RÚCULA DE 1ª QUALIDADE LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, APRESENTANDO FOLHAS VERDES E INTEGRAS, LIVRES DE FUNGO E ENFERMIDADES. MAÇO COM PESO MÍNIMO DE 160G	ceasa	ceasa	360 MÇO	R\$ 4,04	1.454,40
0155	SAL REFINADO EM SACHET DE 1G, CAIXA COM 2000 UNIDADES	bom sabor	bom sabor	112 CX	R\$ 31,26	3.501,12
0157	SARDINHA EM ÓLEO, LATA 132G	palmeira	palmeira	1.050 LT	R\$ 5,91	6.205,50
0158	TEMPERO VERDE, MAÇO - EM MAÇO MÍNIMO DE 150G, COM FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE CEBOLINHA E SALSA, VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, PESO MÍNIMO DE 100G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	ceasa	ceasa	665 MÇO	R\$ 3,81	2.533,65
0159	TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, KG, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE QUALIDADE, SEM APRESENTAR MACHUCADOS, LESÕES, CORTES, BOLOR OU QUAISQUER ALTERAÇÕES.	ceasa	ceasa	1.100 KG	R\$ 4,18	4.598,00
0161	VAGEM, IN NATURA, VERDE, NOVA, SÃ, DE 1ª QUALIDADE, SEM APRESENTAR MANCHAS E DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. KG	ceasa	ceasa	160 KG	R\$ 12,29	1.966,40
0162	VINAGRE DE ÁLCOOL, GARRAFA DE 750ML	prinz	prinz	290 GF	R\$ 3,02	875,80
0163	VINAGRE DE MAÇÃ, GARRAFA DE 750ML	prinz	prinz	380 GF	R\$ 4,12	1.565,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 591.422,00	

CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.125.895/0001-63 - Endereço: RUA JOÃO BATISTA BERNARDI - CEP: 98740000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99125-1093

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PCT 210G	APTI	APTI	200 PC	R\$ 13,51	2.702,00
0007	AÇUCAR MASCADO, PCT 500GR- EMBALAGEM 500GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	RELVA VERDE	RELVA VERDE	115 PC	R\$ 7,00	805,00
0035	CACAU EM PÓ SOLÚVEL 100% CACAU ZERO AÇÚCAR, PACOTE DE 200G	APTI	APTI	150 PC	R\$ 15,18	2.277,00
0046	CHÁ DE CAMOMILA, CX COM 10 SACHETS	GOSTOZZO	GOSTOZZO	360 CX	R\$ 2,90	1.044,00



0049	CHÁ DE ERVA-DOCE, CAIXA DE 10 SACHETS	GOSTOZZO	GOSTOZZO	360 CX	R\$ 2,90	1.044,00
0051	CHÁ DE HORTELÃ, CX COM 10 SACHETS	GOSTOZZO	GOSTOZZO	360 CX	R\$ 2,89	1.040,40
0052	CHA DE MAÇA C CANELA CX COM 10 SACHES	GOSTOZZO	GOSTOZZO	360 UN	R\$ 4,00	1.440,00
0053	CHÁ DE MAÇÃ, CX COM 10 SACHES	GOSTOZZO	GOSTOZZO	360 CX	R\$ 3,60	1.296,00
0054	CHA DE MARACUJA CX COM 10 SACHES	GOSTOZZO	GOSTOZZO	360 CX	R\$ 4,80	1.728,00
0055	CHA DE MORANGO CX COM 10 SACHES	GOSTOZZO	GOSTOZZO	360 UN	R\$ 4,50	1.620,00
0056	CHÁ DE PÊSSEGO, CAIXA COM 10 SACHTES	GOSTOZZO	GOSTOZZO	360 CX	R\$ 4,50	1.620,00
0057	CHÁ PRETO, CAIXA COM 10 SACHES	GOSTOZZO	GOSTOZZO	360 CX	R\$ 3,50	1.260,00
0061	COLORAU E/OU COLORÍFICO EM PÓ, PCT 80G	APTI	APTI	250 PC	R\$ 1,90	475,00
0066	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM 10G	APTI	APTI	150 EMB	R\$ 4,00	600,00
0075	ERVILHA PARTIDA, TIPO 1 PCT 500G	RELVA VERDE	RELVA VERDE	350 PC	R\$ 7,45	2.607,50
0078	EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 340G	BONARE	BONARE	1.365 EMB	R\$ 2,85	3.890,25
0085	FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, PCT 500G	TOZZO	TOZZO	1.100 PC	R\$ 7,45	8.195,00
0086	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, SACHET 10G	APTI	APTI	810 SCH	R\$ 1,10	891,00
0092	GELATINA EM PÓ DIET, SABORES DIVERSOS, CX 12G	APTI	APTI	600 CX	R\$ 2,70	1.620,00
0093	GELATINA EM PÓ, SABORES SORTIDOS, CAIXA 30G	APTI	APTI	1.350 CX	R\$ 1,32	1.782,00
0095	GRÃO DE BICO, PCT 500G	PINDUCA	PINDUCA	150 PC	R\$ 8,65	1.297,50
0111	LOURO EM FOLHAS, EMBALAGEM 4G	RELVA VERDE	RELVA VERDE	100 EMB	R\$ 3,50	350,00
0118	MACARRÃO TIPO PENNE, PACOTE DE 500G	FRITZ & FRIDA	FRITZ & FRIDA	1.150 PC	R\$ 4,02	4.623,00
0119	MALTODEXTRINA EM PÓ SABOR PACOTE 1KG	RELVA VERDE	RELVA VERDE	200 PC	R\$ 20,00	4.000,00
0144	POLENTA INSTANTÂNEA, FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. PCT 500G	FRITZ & FRIDA	FRITZ & FRIDA	1.100 PC	R\$ 4,25	4.675,00
0154	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO PÉROLA, PCT 500G	FRITZ & FRIDA	FRITZ & FRIDA	200 PC	R\$ 5,20	1.040,00
0156	SAL REFINADO IODADO, PCT 1KG	FRITZ & FRIDA	FRITZ & FRIDA	1.120 PC	R\$ 2,15	2.408,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 56.330,65	

CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 40.738.368/0001-76 - Endereço: Rua Quinze de Novembro - CEP: 88523010 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3512-0149

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, PCT 400G	CELLI	CELLI IND. ALIMENTOS	1.200 UN	R\$ 5,14	6.168,00
0030	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PCT 400G	PICCININI	PICCININI	1.150 PC	R\$ 3,87	4.450,50
0031	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PCT 400G	PICCININI	PICCININI	1.150 PC	R\$ 3,87	4.450,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 15.069,00	

CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.038.394/0001-44 - Endereço: Av. Teresopolis - CEP: 90870000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3239-7718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ADOÇANTE DEITÉTICO EM PÓ, SACHET DE 0,8G, CAIXA COM 1000 UNIDADES	ADOCANTE DIETETICO	LOWCUCAR	75 CX	R\$ 35,66	2.674,50
0079	FARINHA DE ARROZ, PCT 1 KG	FARINHA DE ARROZ	URBANO	325 PC	R\$ 6,40	2.080,00
0143	PÓ PARA PUDIM DIET, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONTENDO DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. SABORES DIVERSOS, CAIXA	PO PARA PUDIM	LOWCUCAR	800 CX	R\$ 3,40	2.720,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.474,50	

INDUSTRIA MIRIAM LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 88.674.726/0001-50 - Endereço: Serafina Corrêa - CEP: 99250000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3444-1395

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0037	CANELA EM CASCA, EMBALAGEM DE 8 G	Miriam	Miriam	100 EMB	R\$ 4,98	498,00
0038	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 30G	Miriam	Miriam	100 EMB	R\$ 4,08	408,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 906,00	



Licimed Distribuidora de Medicamentos, Correlatos e Produtos Medicos e Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.071.245/0001-60 - Endereço: Av. das Industrias, 275 Conjunto 107 - CEP: 90200290 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3076-8181

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0129	MÓDULO DE PROTEÍNA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM 100% DE PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE, LATA DE 300G	NUTREN JUST PROTEIN LATA 280G	NESTLE	200 LT	R\$ 80,47	16.094,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.094,00	

Marcelo Aldonir Kohler - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 93.756.179/0001-92 - Endereço: 15 de novembro - CEP: 97400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99969-2929

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	BIFE DE GADO, DE 1ª SEM GORDURA, KG	MARCELO ALDONIR KOHLER	MARCELO ALDONIR KOHLER	500 KG	R\$ 35,49	17.745,00
0043	CARNE DE GADO, COSTELA MINGA - FRESCA	MARCELO ALDONIR KOHLER	MARCELO ALDONIR KOHLER	500 KG	R\$ 26,20	13.100,00
0087	FÍGADO BOVINO, EM BIFE, RESFRIADO, DE BOA QUALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO	MARCELO ALDONIR KOHLER	MARCELO ALDONIR KOHLER	300 KG	R\$ 19,05	5.715,00
0090	FILEZINHO SASSAMI DE FRANGO 1 KG	DALIA	DALIA	2.200 UN	R\$ 17,10	37.620,00
0110	LINGUIÇA SUÍNA TOSCANA (PURA), KG - SUÍNA, CONGELADA, COM PERCENTUAL DE GORDURA MÁXIMO DE 30%, LIVRE DE NITRITO E DEMAIS CONSERVANTES. EMBALADA EM PACOTES DE 1KG. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA. COM REGISTRO DO SIM OU CISPOA. DATA DE VALIDADE	FRIMESA	FRIMESA	1.000 KG	R\$ 20,05	20.050,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 94.230,00	

RCC DISTR. DE MED CORR E PROD MED HOSP LTDA - ME - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.358.519/0001-46 - Endereço: RUA BUARQUE DE MACEDO - CEP: 90230250 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3208-0808

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0091	FORMULA LÍQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, CRIADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS NA MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL DE PACIENTES COM ALIMENTAÇÃO VIA OPRAL OU ENTERAL, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, 100% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, DENSIDADE 1.5 KCAL/ML, EMBALAGEM TETRA SQUARE DE 1L	ISOSOURCE 1.5	NESTLE	1.000 L	R\$ 24,56	24.560,00
0103	LEITE EM PÓ, 1º SEMESTRE, RECÉM NASCIDO, MODIFICADO COM FERRO, LATA 400G	NESTOGENO 1 400G	NESTLE	512 LT	R\$ 15,45	7.910,40
0104	LEITE EM PÓ, 2º SEMESTRE, A PARTIR DE 6 MESES, LATA 400G	NESTOGENO 2 400G	NESTLE	512 LT	R\$ 15,95	8.166,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 40.636,80	

Valor Total: R\$ 822.162,95

